Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

LEI nº. 054/2008
08/ 12/ 2008

"DÁ O NOME DO SENHOR ANTÔNIO BATISTA RIBEIRO À RUA QUE

ESPECIFICA."

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba, do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 º) Passa a denominar-se uRUA ANTÔNIO BATISTA RIBEIRO" a Viela Três,

localizada no Distrito do Bom Retiro da Esperança, conforme croquis anexo.

Artigo 2º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 08 de dezembro de 2008.

Prefeito Municipal

Afixada no painel da Prefeitura em

00/1~

Maria Reginawere1ra

Chefe de expediente.

Rua João Lopes Filho, nº . 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail : pmanga tu baiiJuol.CJll!l·hr

GJ04 14

. 1

1 '

.1

(FLS. . .. -,
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGATUBA ª --

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Plenário Deputado U!}'sses Guimarães
ESTADO DE SAO PAULO

Essa é uma pequena história da vidà de ANTÔNIO BATISTA RIBEIRO,

conhecido como Antônio Lúcio, o Lúcio não era parte de seu nome, porem( sua vó tinha

sobrenome Lúcio, conseqüentemente os sucessores herdaram esse sobrenome. ·

Antônio Batista Ribeiro era filho de João Batista Ribeiro e Maria Joaquina de

Meira, casou-se com Maria Rita Correia, onde tiveram 6 filhos.

Antônio Lúcio faleceu em 1984, por câncer no estomago deixandq seis filhos

Eva Batista Araújo, Adão Batista de Meira, João Batista Ribeiro, Pedro Batista de Meira, Lázaro

Batista Ribeiro e Dorandino Jesus· Meira.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2008.

Jair~Jira da Silva 1 ·~reador ·

• Rua João Lopes Rlho - n°. 120 - Centro - CEP 182-10--000 - Angatuba - SP - Fone (15) 32551744 - 32552039
Site: www.camaradeangatuba.sp.gov.br - E-mail - administracao@camaradeangatuba.sp.gov.br - cmangatuba@lg.com.br C.<J :-: 415

11

. 1

1 '

. .I

~

)

·;
--; ~
/-
1

~

~
- ) J -

•

/

RUAESTHERFRATIS DEMEIRA antiga Rua Tupy

·· ~
C)

VIELA TRES-149~ 10000 :

oA . lfo3

t

oi·

......__

,. . 1
DISTRITO ~O . BOM · RETIRO . DA ESPERANÇA.

. ·- .t

\
1

\ \ .

ESCAL~ .. \ :2.0.00 . .
i

\-
. \ .

r r.. - [ N DA

. /

o
·'º O• ·
o
---ÚJ
N

---
• 1

t--- - ,s
o ::5

•ti.LI ·
5,

I

-:e

/
I

.. ,. \ --

·1· ':rl' . ~ f;; .

·-